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Preistrager

Die Auszeichnung wurde 1972 erstmals vergeben. Bei der zehnten Verleihung im Jahr 1981

wurde die Summe auf 37.500 € aufgestockt. 1990 und 1994 wurde der Preis nicht vergeben.

1972 Herr Professor Dr. med. Kurt Fehr
1973 Herr Professor Dr. med.rer.nat Manfred Bierther (verst.)
1974 Herr Professor Dr. Morris Ziff M.D.

und

Herr Dr. G. Noseda

1975 Herr Priv.-Doz. Dr. med. Gerhard Stellbrink (verst.)
1976 Herr Professor Dr. med. K.H. Fassbender
1977 Herr Dr. med. Moshe Rosenthal
1978 He(;r Prof. Dr. Steffen Gay
un

Herr Prof. Edward J. Miller, M. D.

1979 Herr Prof. Dr. Dieter Brackertz
1980 Herr Prof. Dr. Heiner Menninger
und

Herr Professor Dr. med. Winfried Mohr

1981 Herr Professor Dr. med. vet. Leo Clemens Schulz
und
Herr Professor Dr. med. Dieter-Abbo Kalbhen

1982 Herr Professor Dr. med. William J. Koopman
1983 Herr Chefarzt, Privat-Dozent Dr. Ulrich Botzenhardt
1984 Herr Professor Dr. med. Reiner Dreher

ﬂrézr Professor Dr. med. Kenneth D. Brandt

un

Frau Professor Dr. med. Renate E. Gay
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1985

1986

1987

1988
1989
1990
1991

1992

1993
1994
1995

1996

il
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Herr Prof. Dr. med. Stephen M. Krane
und
Herr Prof. Dr. med. Jean-Michel Dayer

Herr Joseph Holoshitz M.D.

Herr Professor Dr. med. Klaus E. Kuettner
und

Frau Professor Margret B. Aydelotte

und

Herr Professor Eugene J.-M.A. Thonar

Frau Professor Alice Maroudas
Herr Professor Eng M. Tan, M.D. Director
kein Preistrager

Dr. T. E. Hardingham
und
Herr Dr. M. T. Bayliss

Herr Dr. M. T. Bayliss

und

Herr Prof. Dr. Robert Edward Hammer
und

Herr Prof. Dr. med. Joel David Taurog

Herr Prof. Dr. Antonio Baici
kein Preistrdger

Herr Prof. Tibor T. Glant, M. D:, Ph.D., D.Sc.
und

Frau Katalin Mikecz, M.D., Ph.D.

und

Frau Edit Buzas, M.D., Ph. D.

und

Frau Prof. Dr. C. M. Weyand, M.D., Ph. D.

Frau Professor Dr. Johanne Martel-Pelletier, Ph. D.
und

Herr Professor Dr. Jean-Pierre Pelletier, M. D.
und

Frau Professor Dr. Fanny Marmorl Ebling, PH. D.
und

Frau Professor Dr. Bevra H. Hahn

und

Herr Professor Dr. Eli E. Sercarz

und

Herr Professor Dr. Ram Raj Singh, M. D.
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1997
1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006
2007

2008
2009
2010
2011

2012
2013

il

WIESBADEN

ER 4
¥

Herr Professor of Medicine Dr. Kusuki Nishioka, MD

Herr Nathan J. Zvaifler M. D.
und
Herr Gary S. Firestein, M.D.

Herr Professor Ravinder N. Maini
und
Herr Professor Marc Feldmann

Herr Professor Dr. med. Joachim Sieper
und
Herr Professor Dr. med. Jirgen Braun

Herr Professor Peter E. Lipsky, M.D.
Herr Walther J. van Venrooij

Herr Professor Dr. Paul H. Plotz

und

Herr Professor Dr. A. Robin Poole, Ph.D, D.Sc.
Ehepaar Profs. Auli und Paavo Toivanen
und

Herr Prof. Yehuda Shoenfeld, MD

Herr Dr. Ph. D. Martin Weigert

und

Herr M.D. Michael E. Weinblatt

Herr MD Charles A. Dinarello

Frau MD Jane Eva Salmon

und

Herr Univ.-Prof. Dr. med. Smolen

Herr Lars Klareskog, MD, PhD

Herr Prof. Dr. F. C. Breedveld

Herr Prof. Dr. med. Pierre Miossec

Frau Prof. Dr. Désirée M.F.M. van der Heijde
und

Herr Prof. Dr. Andreas Radbruch

Herr Prof. Paul Emery

Herr Prof. Dr. Michael B. Brenner, M.D.

und
Herr Prof. Dr. med. Gerd-R. Burmester
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2014
2015

2016

2017
2018

2019

Herr Prof. Dr. George Kollias

Herr Kazuhiko Yamamoto, M. D., Ph, D.
und
Herr Prof. Dr. med. Univ. Georg Schett

Herr Maxime Dougados, MD
und
Herr George C. Tsokos

Herr David T. Felson, M.D., M.P.H

Frau Prof. M.D. Dafna D. Gladman
und

Herr Prof. Dr. Tom W.J. Huizinga mit
Herr Prof. Dr. R.E.M Toes

Frau Prof. M.D. Ellen M. Gravallese
und
Herr Prof. lain B. Mclnnes

il
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